Ebü'I-Mehamid Cemalüddin
Mahmud b. Ahmed b. Abdisseyyid

ei-Hasiri el-Buhar!
(ö. 636/1238)

Hanefi fakihi.
L _j

Cem aziyelevvel S46'da (Ağustos- Eylül
1151) Buhara'da hasır dokumacılığıyla
meşhur bir mahallede doğdu ; "Hasiri"
nisbesi buradan gelmektedir. Fıkıh ilmi
ni Buhara'da aralarında Kadihan'ın da bu
lunduğu alimlerden öğrendi. Daha sonra
tahsil için Nişabur, Halep ve Şam gibi
merkeziere yolculuk yaptı . Ebu Sa'd Ab
dullah b. ömeres-Saffar en-Nisaburi, Ra
dıyyüddin Ebü'I-Hasan Müeyyed b. Mu
hammed b. Ali et-Tusi, Mansur b. Abdül
mün'im b. Abdullah ei-Furavi ve İbrahim
b. Ali b. Hamek el-Mugisi gibi alimlerden
ders aldı. Dımaşk'a yerleşerek Nuriye
Medresesi'nde 611-636 (1214-1238) yıl
ları arasında müderrislik görevinde bu
lundu. Aralarında Mecdüddin Abdullah
b. Mahmud ei-Mevsıli. Reşidüddin İbnü'I
Muallim, Münziri, Zekiyyüddin ei-Birzali,
Hılati, Sıbt İbnü'I-Cevzi, Mecdüddin İb
nü'I-Adlm, Fatıma bint İbrahim ei-Batai
hiyye ve İbnü's-Sabuni'nin de bulunduğu
birçok talebe yetiştirdi.

MEHMED ELİF EFENDi

(bk. ELİF EFENDi, Hasirizade).
_j

Hasırcızade Tekkesi olarak da anılan
tekke, Beyoğlu ilçesinin sınırları içinde
bulunan Sütlüce semtinde Elifi Efendi
sokağı ile Çavuşbaşı Mescidi'nin sınırla
dığı bir arsada yer alır. Tekkenin banisi
Hasirizade Şeyh Mustafa izzi Efendi (ö .

1239/1823-24). Mısır'ın DemenhOr şeh
rinden olup Hasırcı Hoca lakabıyla tanı
nan Şeyh Halil Efendi'nin oğludur. Sa'
diyye tarikatının istanbul'daki en eski
faaliyet merkezlerinden Eyüp'te 'Taşlı

burun Tekkesi'nin beşinci postnişini Kı
rımlı şeyh Süleyman Sıdkı Efendi'nin da
madı ve halifesi olan Mustafa izzl Efendi
mürşidinin vefatı üzerine Sütlüce'ye ta
şınmış, bir müddet sonra kiracı olarak
oturduğu evi çevresindeki bir araziyle
birlikte satın alarak 1199'da (1785) ken
di tekkesini kurmuş, 1201 (1787) yılında
da vakfiyesini düzenlemiştir.

Bu ilk yapının mütevazi ölçülere sahip
bir zaviye olduğu tahmin edilebilir. Ni
tekim kuruluşundan kısa bir süre sonra
muhtemelen XIX. yüzyılın başlarında,
Mustafa izzi'nin kardeşi saray hasırcı
başısı Emin Ağa'nın aracılığı ile lll. Selim

tarafından genişletilerek yenilenmiştir.

Tekke, ll. Mahmud tarafından 1231
( 1816) ve 1252 ( 1836) yıllarında iki defa
yeniden inşa ettirilmiş, bu arada tev
hidhaneye bir hünkar mahfili eklenerek
tam teşekküllü bir tarikat kuruluşu ni
teliğine kavuşturulmuştur. ll. Abdülha
mid , zamanla harap olan binalarını

130S'te (1887) cümle kapısı hariç yeni
baştan yaptırmıştır.

Tekkenin meşihatı sonuna kadar Sa'
diyye'ye bağlı kalmış, banisinin nesiin
den gelen ve Haslrizacteler olarak anılan
ailenin tasarrufunda bulunmuştur. Mus
tafa izzi Efendi'nin oğlu ikinci postnişin
Şeyh Süleyman Sıdkı Efendi (ö . 1253/
1837) güzelliğinden ötürü Şeyh Sülün la
kabı ile tanınırdı. Fatih Çarşamba'daki
Murad Molla Tekkesi şeyhive aynı semt
teki Mesnevıllane Thkkesi'nin banisi, dev
rinin en ünlü mesnevihanı Nakşibendiy

ye'den Şeyh Murad Efendi'den Meşnevi
okuyarak icazet almış, ayrıca Mevleviyye
ve Nakşibendiyye tarikatiarına da inti
sap etmiştir. Hasirizade Tekkesi'nin ta
rihinde Mevleviyye ile olan yakınlığı ve
tekkede Meşnevi eğitimi Süleyman Sıd
kı Efendi ile başlamıştır. Süleyman Sıdkı
Efendi'nin büyük oğlu İsmail Neca Paşa
askerlik mesleğini seçmiş. ortanca oğlu
Şeyh Hasan Rıza Efendi (ö. 1302/1884)
küçük kardeşi Ahmed Muhtar Efendi ile
birlikte posta oturmuşsa da aşırı cezbeli
yaratılışı yüzünden 1864 yılında meşiha
tı terkederek Üsküdar'da bir evde inzi
vaya çekilmiştir.